



2014-12-13

Skärgårdsrådet

Kommunledningskontoret
Kansli- och utvecklingsavdelningen
Kanslienheten

Minnesanteckningar skärgårdsrådet 20141204

Närvarande: Bonne Sundberg, Göran Lagerström, Malin Åberg-Åas, Gunilla Söderqvist, Hans Öhman, Caroline Wedberg, Ulf Westerberg, Stina Åbrandt, Olle Wallin, Annika Hallengren, Kenneth Ehrnstedt, Monica Pettersson, Björn Lindskog och Peder Westerlund.

1. Monica öppnade mötet. En presentationsrunda genomfördes där Hans Öhman från Nämndö Skärgårds Intresseförening och Björn Lindskog från Harö Hasselös Intresseförening hälsades välkomna. Dagordningen fastställdes.
2. Föregående mötes minnesanteckningar

Minnesanteckningarna godkändes men dock med korrigeringen att både Nämndö Skärgårds Intresseförenings och Nämndö hembygdsförening tillsammans genomförde byggedagen.

3. Lars Fladvad - Yttrande sjötrafikupphandlingen, bredband och strandskydd

Utvecklingschef Lars Fladvad har till Stockholms läns landstings trafiknämnd inlämnat en skrivelse med Skärgårdsrådet som avsändare. Skrivelsen behandlar sjötrafikupphandlingen och anger hur föreningar i Värmdös skärgård anser att timmarna ska fördelas. Under mötet fick deltagarna lämna synpunkter på skrivelsen.

Man önskade lyfta fram följande:

- Förtydliga behovet av kvällsturer
- Sjötrafiken bör uppfylla RUFs till samtliga kärnöar.
- Lyfta fram olika hamnar.
- Mer fokus på replipunkter.

Lars lade, efter konsulerandet med Skärgårdsrådet, till ett stycke med bland annat ovannämnda punkter i skrivelsen. Därefter undertecknades det hela av



föreningsrepresentanterna.

Bredband

Utbyggnad av fibernät pågår i Nämndöskärgården på Runmarö och i hela Möjaskärgården. Projektering inför ny ansökan pågår för Svartsö och kringliggande öar. Kommunen har skrivit avtal med Telia. Ulf menar att avtal även borde skrivas med lokala föreningar.

Sune Fogelström och Lars Fladvad har haft kontakt angående utvecklingen av bredband i skärgården.

Strategi för utbyggnad av bredband i Värmdö kommun antogs i november. Lars menar att kommunens ambition har varit att bjuda in så många aktörer som möjligt men konstaterade att det är inte flera som har återkommit. Det vore önskvärt att ta en diskussion med föreningarna om möjligheter till avtal.

Status för strandskyddet

Beslutet om det utökade strandskyddet, som både enskilda och kommunen har överklagat, har delgivit regeringen. Resultatet kommunicerades för en vecka sedan. Kommunen tycker att det är onödigt kostsamt med en ny detaljplan som Länsstyrelsen föreslår. Kommunen anser att man ska upphäva strandskyddet för att möjliggöra en bussterminal.

4. Lena Möllersten, rektor på Värmdö Skärgårdsskola

Värmdö skärgårdsskola har en ny rektor från 1 oktober; Lena Möllersten. Lena berättade om sin lärarbakgrund i Vaxholm och Danderyd. Ett föräldråd har redan genomförts där Lena fokuserat på att förmedla att eleverna är morgondagens medborgare. Hon ser det som ett viktigt samhällsuppdrag att garantera alla elever en likvärdig utbildning. Hon vill använda olika kanaler för att möjliggöra ett öppnande av förskola på t.ex. Sandhamn och utöka undervisning i Skärgården. Dock måste social interaktion garanteras. Det finns en möjlighet till samarbete mellan öarna. Hennes roll är också att stötta personal vid t.ex. tillsyn av miljö och hälsa.

Göran gratulerade kommunen till den nya rektorn och undrade om föreningarna kan bidra med något. Han betonade vikten av att skärgårdsborna ger rektorn tid att driva utvecklingen.

5. Information från kommunen

Det föreligger nu en ny mandatperiod med en ny politisk majoritet Allians för Värmdö. Med det kommer en ny nämndsorganisation där organisationen med särskilda beställar- och utförarnämnder tas bort. Kommunen går tillbaka till en traditionell nämndorganisation.



Samhällsplaneringsnämnden delas och planavdelningen läggs under kommunstyrelsen, med ett eget utskott som har delegation på vissa saker och en teknisk nämnd.

Förvaltningen organiseras annorlunda där olika sektorer införs för att förhindra ”stuprörstänk” och för att öka samarbetet mellan olika avdelningar. 17 december väljs nya ledamöter till nämnder.

Vi kommer att ha ytterligare en valrörelse och förvaltningen samordnar organisationen kring extra valet.

Destinationsutvecklingsprojektet avslutas och övergår i en fast institution: Stockholm Archipelago.

De kommunala råden ska beslutas i respektive nämnd de är knutna till i januari – BRÅ och Skärgårdsrådet, PRO, Näringsliv, Funktionsnedsättning.

6. Ewa Juneborg, kommunantikvarie

Ewa arbetar som kommunantikvarie och presenterar sitt arbete för att hitta beröringspunkter med hennes uppdrag om att levandegöra kommunens kulturarv. Skärgården är där en nyckelfråga. Kulturhistoria kan lyftas in i turismnäringar. Hon påminner om kommunens bildarkiv. Om det finns frågetecken kring t.ex. en sjöbod ber hon om att ha henne i åtanke. Hon kan ge stöd vad det gäller material, renovering etc. Ewa nås på ewa.juneborg@varmdo.se eller på 08- 580 48203).

Monica passade på att visa boken Värmdös kulturhistoria i skärgårdsbygd som finns att köpa för 250 kronor på Kommuntorget.

Stina frågade om de fina skyltarna som finns från ett projekt som Läns museet ledde kanske kunder tilldelas alla byar på Möja. Stavsudda tipsar Ewa om en skrift som handlar om Stavsudda från stenåldern till modern tid. Det finns ett museiprojekt där alla museer i skärgården inventeras. Kan kommunen ingå i det projektet för att bredda samarbetet?

Kenneth föreslog att man i dagsläget fokuserar mer på skärgårdsarvet än porslinsproduktionsarvet. Arbetet med skärgårdsarvet baseras i dagsläget mycket på frivilligarbete.

7. Information från föreningarna

Svartsö har tagit fram en handlingsplan med fokus på kärnöar där tydligare krav på kommunen ställs bland annat på teknik och trafik.

Stavsudda är en del av Mjöskärgrådens bredbandsutbyggnad.

Ett nytt nummer av ”Nämdö nu” finns tillgängligt och Gunilla visar även en

skärgårdskalender från SIKO. Annars ligger fokus på bredband på Nämndö. Camilla Strandman överlåter lantbruket till bland andra Stina Molander. OTYDLIGT?!

Sandhamn återupptar arbetet med införande av bredband genom att företagarföreningen tar över ansvaret för utbyggnaden. Ett 20-tal företag längs med hamnstråken finns med i planeringen. Det finns två tomma lägenheter på Sandhamn. Förhoppningsvis flyttar det in barnfamiljer så att det kan uppstå ett förskoleunderlag.

Björn från Harö berättade att föreningen som valdes in i Skärgårdsrådet på förra mötet. Tidigare bedrevs det lantbruk i form av jordgubbsodlingar på Harö. I dagsläget växer ytorna igen eftersom det saknas intresse från markägare att hålla landskapet öppet. Det finns en Harödag med teman som segling och loppis.

Möja företagarförening arbetar med bredbandsutbyggnaden. Eftersom tiden är knapp sker en ”slutsputt” nu. Idrottsföreningen är aktiv, det nya museet är flitigt besökt och Wickströms fisk är draghjälp. Fortfarande är antalet boende på ön för få gentemot hur mycket arbete som finns. Lokalerna finns, bostäder finns att hyra, arbetslösheten är noll på Möja.

8. Dialog om skolan

Den 25 maj hölls en folkomröstning i Värmdö gällande skolorganisationen. Bakgrunden till omröstningen var den nya skolorganisationen som Utbildningsstyrelsen fattade beslut om hösten 2012.

Kommunstyrelsen har nu godkänt förslaget om medborgardialog som ska omfatta berörda föräldrar, elever och skolpersonal. Arbetet påbörjas under hösten 2014 och genomförs av företaget XXX

Anne och Sara berättade om de olika stegen:

- Webbenkät att skickas ut i december till vårdnadshavare. Där får föräldrar anonymt ge sin syn på hur skolan ska organiseras och vilka årskurser som bör finnas på respektive skola.
- Stormöten. Enkätresultaten presenteras vid stormöten. Stormötena vänder sig i första hand till föräldrar, men inbjudan är öppen och alla intresserade är välkomna. Inbjudan kommer att publiceras på varmdo.se och annonseras i lokala medier.
- En sammanfattning och slutsatser av dialogen kommer att presenteras under våren 2015.

De genomförs även en webbenkät som riktar sig till skolpersonalen. Kenneth tycker att de gått ut tydligare med att det enbart är vårdnadshavare som



finns registrerade med e-post i Schoolsoft. Han efterfrågade en bredare möjlighet att svara på enkäten. Det var ett par vårdnadshavare i Skärgårdsrådet som inte nåtts av denna information och frågade om enkäten är representativ.

Anne menade att 50-70 % representerade från varje skola. Detta gällde även Värmdö Skärgårdsskola. De visste dock inte om det fanns den representationen från skärgårdsöarna.

Övriga frågor

Vänthuset i Sollenkroka är kallt – kontaktperson nu är Tomas Wolmar, tfn 08-570 476 22. Det borde finnas en information om vem man ska kontakta när något är fel på olika platser i kommunen. Det borde gå snabbare än idag från anmälan till åtgärd.

I Stavsnäs är belysningen under reparation och staketet är lagat. Dialog förs med Värmdöpolarna om att patrullera runt parkeringen oftare. Polisen patrullerar ofta i Stavsnäshallen eftersom de haft problem med snatteri. En Facebookgrupp har startats för Stavsnäs.

Gunilla berättar att hembygdsföreningen kanske kan investera i en lampa i Björkvik så att det inte är så mörkt där. En solcellsstolpe kostar ungefär 10 000 + moms.

Ulf berättar om de nya reglerna för trygghetslarm som kommer att hamna på kommunnivå. Hur hanterar kommunen denna fråga? Monica svarar att frågan nyligen varit uppe till diskussion och att den nya upphandlingen som är gjort ska fungera i de nya systemen som kommer. Ingen ska råka ut för problem vid strömavbrott. Det går alltid att ringa SOS med mobiltelefon oavsett abonnemang.

Tack för året. God jul och gott nytt önskar Monica. Vi återkommer när beslut tagits med datum för nästa års skärgårdsråd.